UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
CÂMPUS DE PORTO NACIONAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

Jd dos Ipês,Rua 03, Q. 17, s/nº | 77500-000 | Porto Nacional/TO
(63) 3363-9466 | www.uft.edu.br/ppgletras |ppgletrasporto1@uft.edu.br

EDITAL Nº 28/2019 – PPG-LETRAS

RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS DE SELEÇÃO DE MESTRADO E

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Pós-Graduação e

Pesquisa (Propesq) e do Programa de Pós-Graduação em Letras (PPG-Letras), do Câmpus de Porto

Nacional, torna público o Resultado Provisório das Provas de Conhecimento Específico do

Mestrado em Letras da Linha de Pesquisa Texto, Discurso e História, bem como a

Convocação para as Entrevistas.

1. DO RESULTADO DAS PROVAS DE CONHECIMENTO ESPECÍFICO

1.1. Área de Concentração em Estudos Linguísticos, Linha de Pesquisa Texto, Discurso e História:

Nome do candidato Nota da Prova Situação

Agdália Gomes dos Santos Ausente  Eliminada

Aldri Felipe Assunção Pantoja Ausente Eliminada

Artenizia Leonel Dias 4,0 Desclassificada

Ayla Maria de Abreu Alves  Ausente Eliminada

Cristiane de Sena Camões 7,5 Classificada

Elaine Vasconcelos Bezerra Alves Ausente Eliminada

Fabiana Drudi Costa Flores Ausente Eliminada

Gecilene da Silva Oliveira Ausente Eliminada

Giorgya Lima Justy de Freitas Ausente Eliminada

Hendy Barbosa Santos Ausente Eliminado

Jair Severino do Nascimento Ausente  Eliminado

Jaziva Ramos de Jesus Ausente Eliminada

Joselma Pereira Cruz Ausente Eliminada

Juliana Pereira Bastos de Souza Ausente Eliminada

Júlio Dias Silveira Ausente  Eliminado

Karla Rezende Andrade 1,5 Desclassificada

Klebson Pereira dos Santos  Ausente Eliminado

Magda Maria Assis Coutinho da Silva  Ausente Eliminada

Marconi Moura de Lima 7,0 Classificado

Maria Aparecida Fernandes Viana Cunha Ausente Eliminada

Marlene Barros Sandes 7,0 Classificada

Maryellen Crisóstomo 7,0 Classificada

Naelana Rodrigues Pereira 3,0 Desclassificada

Rosiane Pereira Miranda Ausente Eliminada

Soraima Moreira Alves Ferreira Ausente Eliminada

Stephan Bravin Ponche 7,0 Classificado

Vanda Moreira Tavares Araújo 3,0 Desclassificada

http://www.uft.edu.br/
mailto:ppgletrasporto1@uft.edu.br

2. DA DATA, HORÁRIO E LOCAL DAS ENTREVISTAS E PROVAS DE LÍNGUA

2.1. Os candidatos aprovados na prova de conhecimento específico realização as entrevistas nas

seguintes datas, horários e salas:

Dia 13 de agosto de 2019 – às 14h

Sala 308 – Bloco X

Candidato(a) Nota na Prova de

Conhecimento Específico

Cristiane de Sena Camões 7,5

Marconi Moura de Lima 7,0

Marlene Barros Sandes 7,0

Maryellen Crisóstomo 7,0

Stephan Bravin Ponche 7,0

2.2. As provas de língua estrangeira serão realizadas nos seguintes local, data e horário:

Dia 13 de agosto de 2019 – das 9h às 12h

Sala 308 – Bloco X

2.3. Os candidatos poderão utilizar um dicionário durante a prova de língua estrangeira.

3. DOS PEDIDOS DE REVISÃO DE NOTA

3.1. Considerando que o resultado provisório foi antecipado, os pedidos de revisão de nota poderão

ser solicitados até o dia 17 de julho de 2019.

3.2. Serão aceitos somente pedidos de revisão de nota bem arrazoados, os quais devem ser

enviados exclusivamente pelo e-mail ppgletrasporto1@uft.edu.br. Não serão aceitos pedidos de

revisão de nota por outros meios.

3.3. Os casos omissos serão definidos pela Comissão Coordenadora de Pós-Graduação do

Mestrado em Letras.

Porto Nacional, 10 de julho de 2019.

CARLOS ROBERTO LUDWIG

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras

mailto:ppgletrasporto1@uft.edu.br